
) ÍPBAVV ZAHRANICNF (mI4A r4íivy tMhn mini

t r k(řntinik'' křflítrt (V'%
V HjJ M4l( llriiUd ijlhr tuthii
AmřirkA l'ik'ifn'tlvy Im li f #-

-

vojsko v dístrikťr vlalitoiwhmif'ft ttM íMdiVAm MkiMkfo
břrrnvlf v4lř4řd v sHtrriřib asi iknf Itt J M Mlal''n který

V'l4'h Dopisovstfl soh IIm sili '(líJ Jrrtno J in ÍMntvfl I

al rílsďvfti At r i44 vláda lívkotiska JUti ipvík'i oljr-- '

Itrdí í MMrWAfil vojska m Mi s vl"'te iřl V U J"t
pobídli ve tfffi MII díje mnt rub ni rok? Issa t p

přn-- t iv ríílfrt iníriy dívíí je břrlovái 1 1 svoa l

ALLEWS

Lmiff Oalsam
ijUtt

ochraptěný bolen v krku ká-

lel zápal v krku souchotiny

modrý kálel záškrt

IVInkHjf Nit es brs a lni tfcal44
sf Irm MS'lfiJm mní t miás
HU tref a Ik-J- I dršMtd a isniern4

Vatikánu Mftimnjsř sř Ie Sř

ribiskip Irtlird itřttíl úfMdft
vr pipetu ráMWm tpráv
kťré o něm poll rtierín Miť-lt- i

(rávě a Amsfiky sivrit'tí' Pj

(li I4 l kstrdM ameritf
♦ elpol Iřfliřtď-- flřivajl iltlí
pirtikntárel snshy rel aly mořtlr

WMWWWKk

fyttfcfnt Iftrt Mmn 14 ni fa 14

MltU Vf tni byU UIhi o II
ělsftf Uk ía tifhi jn fil

Í'lfii4i (h ji i) vjW
plil lřmA !fn I jirtýnh Hřfif

nU'fiU iflAíthř skupinu

!''# rniiíill odhodiv! t

t4(nlti lcU rfrtlif i !'# !# v

sm'řl tom poslán Mlské f!4 f

plfltfm i!4nf pír-Hoh-v

Mtitďiny inámý finllř tibsrský
fnemorněl OMn{ 4tsfe pofhy
buje se ! bud vlče pr4s) sdm

pn
Vmf Nutit ir4mý 'ířmi ra

Boitský tmřejftll pod oMff)(m
"flotil výstrahy k eVfsfské dipbl
minii" V 'Xei Wítref Tg blat
In" svůj po !k o výslodktt voleb

Hpojnýí h řUAteph řtl a

nm na stanovisko anglíckýih M

msulistft a riví Ie vltěistvf Mci

Klnleyho firnfi4 vítětstvt msti
n4rodnílio bíireťtlismu Na po
řilkri JSrysrtovu pdilílf jko na

d U'ot nejři Sp HtAlftni ale i

t)Hnii (vílu propě4ňMi Kdyby
Hrvan bjl iltřii b)l by svo

bodné stříbři vytlačilo vltehno
ilato Ams-rik- a výhradně stMbr
n4 měna udrlda lir se ve Hnoj
Ht4lech na dlouho N4sledek toho

by byl Ie svět rozdělil liy iq ve

dva Úbory jeden velký stříbrný
sbírající Ameriku a Asii druhý
latý %ujfrnajlcl Kvropu č4st

Afrik a celou Austrálii Suers

praví ie lest dětinské uvalovat!

podoboé oUzky ve světle tisku i

ttráty majitelů dolů Uk jako dé

tinské jft soudili ie volba tato
rotlultila stříbrnou ol4iku v Ame

rice nebo v ostatním světě "linuli
v i4jmu dvojkovu v Kvopě jest
velké" j raví Suess "Zlato jíl po
dvakrAt zavinilo v dnešní době
krisi Předně před sedmi lety
kde výroba ilata byla taslavena až

do objeveni jihoafrického zlata

ta druhé v Hryanově agitaci"
Sňatek vévody Filipa Orlean- -

ského a rakouskou arciknéžnou M

rif Dorotou neodbyl se bet politi
ckých následků vtdor snaze císaře
rakouského a pretendent franoout- -

akého trSnu samotného Jak ne

ad4 jeRt nov4 nApadnice úřadu

ofaařovny franoouioké vAlečné na

laděna Na její podnět dontavili

e do koulela k oddavkAm viichni

přední royaliHtd i rrancie a po
ivém nAvratu do Paříže nechali

louiiti v ehrAmu Madelaine mňi

t% adar své vřel a konečné dotato-n- í

Filipa orleanského na irftn —

Diplomatické kruhy ve Vídni a po
litické kruhy ve Francii pobouře-

ny jsou odpovédf arciknřžny Marie

Doroty danou 25 dámským členfim

francoutitké Irgitimnf aristokracie

DAmy tyto účastnil se svateb

nich obřadů a podaly nevésté dra
hocennou diamantovou korunu

AroíknéŽna děkujíc ta dar pravila:
"DoulAm ie koruna tato posatena
bude někdy na hlavu mého drahé
bo Filipa A! den tento nastane

' budu vědíti jak podporovat! svého

manžela a jak konati svoji povin-

nost"— Císař Frant Josef popírá
pravdivost tohoto tvrienf aby uko-

nejšil Francii ale ie nevěsta sku
'' teŠně slov těch užila jest netvrat
ně dochátáno Choť pretendenta
trftnu francoutského Jest vftbco vý-[- _

střední povahy' NenAvidf R
i kouska a veikeré jejf sympatie
nesou se k Uhrám Svého ěasu

byla tasnoubena nátupci trflnu

Frantiíku Ferdinandovi ale sama

prohlásila ie toho mraína nebu-ď- e

dcJr Manželé odjedou do
'
Anglie kde se trvale usadf

J'ři volbách do sněmu dolno-- _

rakouského ivítžiili antisemité a

budou míli vítíinu
Car nabídl vyslanci Nelidovu v

Cařihradu křeslo mtniitra sahra-niěnfc- h

láteiitostl úmrtím knížete
Lobanova-Hostovskéh- o uprAtdněné
ten ale nepfijal

lAnáýmM 7imey uveřejňuji

v

V4fiii AffisřÍMňí ifí II 1 4fři

ni iknmotlvy fi Voli# pflolf v

Jífřiím Hik n1uié ťnfjH ta
ťíře }ř řik# íiI v4iěfi výra
blil tě lriďi'1 řift#l v

Hi4lřl Hon II e tu áfeUm
křiíl 'ilk'f bylo politi #př4rj
v%rn ř amerlckýtri ll# řisr (rb t
mt (itk't (iřAtA Mt)'h4ri( Jt
tni

V Ithntrkých fjšrttl ýzh 'nfnifih
kaluj poř fí tr tiluf

IAtío v Iařmtdt4íbř)'i
vili mlou a ntitf4lřiřiti rokri

ll ontř-fifit- i k(rá roku '

ta své visU a na kUrot nfdin4
haěrtl bimarknvk4 ( dhalenfsM

vtlahnjl Ni 4kUd4 povfstl 14

hridlA střfd Íntrp#lovait vl4du

iřn stanoviska jpjldo vAi ltiku
a Anglii

V llnkn raif se rtuké dollary

pro Čn9

Svitá 0fnol't njvtlí ťlrkevnl

insiiťire v Kanku Mlho II i prý se

aby tn4mý spisovatel hrabě ív
ToUtoj byl ie terně vypoví ten Car

vsak jpst Tolstoji velmi nakloněn

Vulmnnom továru v Petěrhofu

v Hušku lehla pnptlern

V JIuHh přimlouvají se časopi-

sy aby byla poslAna pomoo hlalo
vlčímu obvvbtelvu Indie VlAda

se snaíí tahájit čilý dovot obili do

Indie a tvrdl se ie muže ruská

píenice v Ilombayl býti prodávána
o rt d na pudu laciněji nei kali

fornská

Ve Francii očekává se pád mi

nisterstva Melinova v parlamenta
neb opposice roste na viech stra

nách Ve sněmovně doílo k vý

stopu přt interpelaci ohledně ta- -

kálání kongresu učitelů v Itemest

Vládě bylo vyčítáno ie dril s ka

tolickými biskupy liývalý premir

Hourgeois káral stanovisko biskti

pfl kteří prý si tak počínají ja

koby byli státními uřadníky Iva

tolitký kongres řekl měl politický
účel a byl namířen proti společno
sti Millerand napadl vládu ie

podrobuje se předpisům klerikálS

Na to navrhl minietrprestdent Me- -

line vyslovení vládě důvěry což

stalo se poutě jedním hlasem

větíiny
Francouzům nelíbí se rothodcu

tf venetnelskó otázky smírčím

soudem Tempa praví o tom v

článku o "neobyčejně velkém ro- -

sahu kterého nabyla Monroeva na

kt smlouvou británsko ameri

ckou' Spoj Státům propůjčuje
se tu právo urovnávati sporné

otátky meit americkým státem a

evropskou velmoci vzniklé bet

plnomocenstvl onoho amerického

státu To jest novinkou v metinár

právu a propůjčuje se tím Spoj
Státům absolutní svrchovanost na

jejich polokouli Musila to býti

hořká pilulka pro británskou pýchu

dáli k tomu svoleni V távěrku

Temps pochybuje že Evropa při-

jme dohodnuti to aa pravidlo

Celá řhropa jest rotčllena nad

tím ie Anglie připustila aby rá

ležitost venetuelská byla projed-

návána arbitračnlm soudem Ně

mecké úřední Hity praví ie nedo

voli nikdy aby nikdo mfchal se

do jejich táležitostl Anglie uči-

nila prý Uk ▼ slabé chvíli a dala

Spoj Státům právo ovládat! celou

polovinu temikoule Teď prý mo-

hou ve Washingtonu poručit také

Španělsku co má dělat! a Kubou

atl

Cmophy anglické vyslovuji své

spokojeni nad rychle blížícím se

skocčenlm venezuelského sporu

lAntlýnk4 Timetý" varuji Spo-

jené Hiáty před následky Jaké by

mělo takročenf na Kubě

Mrach tni velké oči Anglie T

každém hnuti Haška v Asii vidi

hrot nepřátelství proti nt namíře-

ný Jak oznamuje se i kruhů

_ Vat srMmtfeďule ivé I

l'4mo In divist Vldi"l fc'l l'
hjl rl I liofo m-ilf- t V

lHo ohtnttké armá l ví lt J obr

Isrtý mír v Asii M 414 f lll imiu

roskýcti Inlenýrft v l'iřt Artfťirii

Jsjirh ripr# v Mfidlnřik'l l
souhlasí ěfftskfch řd Jioi ďv

stitsron f)Arnk'"l pimíni mii
Husksm a f ířiou a Vstk4 I í r i t f I

by s! měla nM 14 r 4'Ii4 poíim
ftOflI

V irofftn dowriěllti irsWho

dinmít4ř Ivovjbo fcfrý f fi

Jrst ra pIÍcJftf sltnitl v

ífrdji vyvol4n byla ster
odhalením klr4 eČiriil Jdrrt ss

st4teff bsřdkň lě l "Jonea" Týl
Jikí lajný tvřd aeglitké vl4'1y

stl se ělf-ne- tijnfrU irských sď
kfl v Americ odhalil ř#I sou

deru jich jlr)4nf a 4mry hory
odk4i4n byl fonnAlně ku j rocfsn

V Anglii opět plnife stfjtip4
nflKiť a Indie drily dUí tpr4vy o

imahajftf se bídě a Ma In

llitmark opadl prý v úplnou

císaře Viléma n4sledkein

odlitť-n- f učiněných císařovnou

vdovou Že starý kanctř přísahal

při svém propustní že se pomstí

llitmark vyj4dfil Sf? že jest spo-

kojen s výsledkem svího tak v

odíalenl v Ihrnburger Kachrichten

oeb přílišné radsenl Francouzů

ohrožovalo evrojiský mír a starý
kancléř musil prý je trochu schla

diti

Hamburger Xachrkhten orgán

líismarkův praví: "Mylo by taji
nuvo setnati proč Caprivi roku

1800 chtěl přetrhnout! svazky kte

ré dosud drží Německo a Huško

sdruženy'' Dále praví čisopis ten

že velmí na tom Německu záležeti

musí Je li tak mocný soused jako
Huško s ním neb s jeho nepřáteli
Dle věeho chce starý Uismark roz

bít! rusko-francouzsk- é sdružení

Ui to prasklo liismarkovo od

haleni tajného
rusko-němfeké-

ho sva

zku od rokn 1887 do 1800 na inter

pelaci hraběte IIomprescli6 dostalo se

na přetřes v reichstaeu Premiér

Uohenlohe doznal že svazku tako

vého skutečně stávalo ale udržení

ho v úplné tajnosti bylo jednou
hlavních podmínek ' Odhalení jeho
až nyní nemá --— pravil Uohenlohe—

žádného vlivu na pevnost trojspolku
ani přátelské vztahy

rusko-německé-
"

Jeho krátkou řeč následoval potlesk

na vSech stranách přeplněného par
lamentu Ministr zahraničných zále

lítosti baron Hieberstein měl dinu

hou řeč v níž vyložil politiku jakou

tehdy Německo sledovalo lichotil

Hušku i trojspolku a tvrdil že víe

co re událo bylo vykonáno pouze za

účelem udrženi míru Dále mluvila

celá řada poslanců rntzi nimiž mladý

Bismurk který pravil že jest úplně

spokojen a výkladem prince Hohen

lohe Sněmovna skončila schůzi

beze všeho hlasováni

Citar Vilém po své návítěvě

u Kruppa vydal rozkaz aby křižáky

ozbrojeny byly novými děly rych-

lopalnými

Nlmtcké loďttvo baltioké pod

velením prince Jindřicha bratra

císaře Viléma odjede do Stok hol

mu Prino má plnou moc od Vilé-

ma vyjednávat! s králem Oskarem

ohledné připojeni se Svédtka k

trojspolku

Viktor Napoleon nápalník tri-n-

francouzského s větve bonapar
tistioké tasnoubil se černohor-

skou princeznou Annou při sňatku

princezny Haleny korunním prin-

cem italským Viktor Napoleon

jet chudá ne láli car princezně
tnačné věno nebede as! ie sňatku

nic

Soýcartký $ouá v St flallen try
tval tamní banku aby vydala mil- -

1
-

sťditif paprlskou aSstiti nspn

vMmMřty

V Vatikánu popírá ss Ie bjli
by řiro pravdy ni pověsti oimi- -

fnl loshapa I'e'arid4 V irntích

issfěsrnýrh praví s# íe Irslan I

jfsth re nipolepSí b'idt vytá
aby r signoal
Mtzi Ititil n ltabtit u oluvtn

byl konečný mír ha jeho] fák!a

dě K hiopii vrácena bí le úplná
riodvls'ost ZiJaUd italíif kť-r- é

dril Menetik v tajetl budou M

puštěni Ilabslký král M-u-- lik

telegrafoval králi Ifumbertovi bla-

hopřejnou dcpe4ípřeje mfi hojného
Štěstí a t Iravl

Hermann Mumpf jen! vyslAn

byl spolkovými úřady aby vysvřt
lit ititské vládě tdjsl přistěbova- -

lecké tákony jlnal jíl vícekráte
o lé věc! s italským! ministry Pre

mier Hudini dú nilisknouli ir
kuláře v nichi mezi Jiným jest
oznamováno ie tací přistěhovalci
VteřI přichází do Spojených Stilů

pouze peníze vydělávat a posýlají
si jo do vlasti nejsou vítáoi Tyto
oběžníky rozeslány byly po clé
Itálii

tVtitmovna jižní Austrálie přijala
návrh vlády na obmezenl barevné

ho přistěhovalectva

V armentké vesnici blíže CVsi

rty doělo k řeži při níž 60 osob

usmrceno

General Weyler vrchní velitel

na Kubě postavil se v čelo vojska
které operuje proti Mačcovi v Pinar
del Hio K bitvě došlo na výSi

nách Kl Hubi Weylei s pěti ba

taliony vojska a fiesti děly vrhl se

na povstalce aby je z jejich posic

vypudil Jak zpráva přes Key
West udává utrpěl Weyler

porážku úředně vřak se

i Havany oznamuje že zmocnil se

víech předních posic povstalec-kýc- h

IJitva byla prý tuhá a Wey-

ler který stál blízko bojujících
řad byl prý biftek smrti Když
víco kuli fičelo mu kolem hlavy

připomenul prý jeden i pobočníků
že by bylo zábodno aby odejel do

pozadí K tomu "prý" Pyíně od

pověděl velitel: "Ta kule která

by mne zabila není ještě ulita"

Španělové dle úřední zprávy ztrati-

li 0 mrtvých a mají 61 riněných
mezi nimiž generála Echague 0

nižělch důstojníků a £0 vojíift

Maceo ustupuje státe před gene
rálťm Weylcrcm Jenž postupuje za

ním do hor podnikaje pouze malé

bitky a předními strážemi povstal-
ců Macseo byl viděn posledně a

hlavní silou svou v jižní části

provincie Pinar del Hio blilo Ar-temis-

Zloilijka millionářka Castlováze

Han Franciska odsouzená v Londý-

ně pro krádež na 3 měsíce do vě-

zeni byla ministrem ie zdravotních

ohledů propuštěna a vězniční ne-

mocnice kde jí kolik posluhova-če- k

a lékařů ošetřovalo Již po
kolik týdnů docházely americký
tisk podmořským lanem celé sloup
ce zpráv o prccesu této tlodějky
Lékaři prohlásili že trpí klepla-mani- l

Henry Labouchere praví
ve tvémTruth:"kIeptomanie žádné

nestává a Jest to pouze prostředek
rImi "bohatí" tloději unikají spra
vcdlnosti Téhož jitra kdj před-vede- n

byla Castlová k soudu od

soutena byla jistá iicka aa 0

na 8 měsíců k tuhé

práci pro krádež kožešinového

límce Ouvernantka omdlela když

NEOBSAHUJE OPIUM

Utni Ui ěss la-- J a nťtntrnU řrsle
nemlilemp nt--J tHs rMlpirnltl alltatl

f srý a mI hll? Uk

Všichni lékárníci jej prodávají

:'r 'Oc a #1 m láhev

rozsudek byl vynesen vlak iádný
lékař nerozhodl tu Ie by tu byl

případ kleptomanie iálný slavný
advokátně iokamvat Ie tdravl ubo

hé trpětl bude vazbou zni3enonikdo

nepodepsal petici k ministru vnitra

by trest byl zmírněn Co tálell
na chudé slabé guvernantea ne-intjf- cl

přátel anebo na polohlado
vé ěičce? Pioto odsouzeny k tuhá

práci C záleží na tom jestli
zdraví Jejich trpí? Af temrou

Prpouštíte t včteni ministře Hid-le- y

pf Castlovou která pohybo
vala so v nejlepších kruzích a ne-

měla zapotřebí krásti Však
tr-js- t šičky a guvernantky

ani o jediný den Lepši kruhy jich
neznají Jsou chudé a bet pomocí
což je-- t již v očích všech obsob

které něco mají zločinem

Chilská ministerstvo resignovalo

poněvadž mu sněmovna vyslovila
nedůvěru

Dresident Irasilský Moreas pře-

dal svůj úřad do rukou mfstopresi
denta doktora Perecia poněvadž

pro těžkou chorobu nemůže povin-

nosti své vykonávali

Z kapského místa se oznamuje
že požadavek vlády transvaalské

co odškodné za vpád Jamisonftv
bude malý a nevyvolá žádné záplet-k- y

V llosné nadělaly povodně veli-

ké škody a u Sarajeva utopilo ae

13 osob záchranného sboru

Bratři ne shledali

Před několika měsíci byl v San

Francisku unešen James Campbell
bohAu ze Sindwichskjch ostrovů &

bylo od únosců jeho požadováno
I #50000 výkupného Tato udalest

vedla ku shledáni bratrů kteří po
47 roků o sobě neslyšeli Dobytkář
Geo Campbell bydlící u Ft Scott
Kas dočetl e o události té a napa-

dlo jej zdali by to nebyl bratr jeho

který před 47 lity odjel % Irska

Dopsal mu a konečně zjištěno ie
jest to skutečně bratr a týž přijel
minulý týden k němu na návitěvu

Zavoli1ováni jest obecným zdokonalením

Důležitý rozsudek vynešen byl
vrchním soudem v zájmu zavodňo-

vání Jest to rozsudek ve dvou

případech s Californie v kterých
vznikla otázka zdali stát má právo
utvořit distrikty za účelem zavod-

ňování a rozvrlinoit daň na pozem-

ky distriktů těch ku krytí výlohy
způsobené S)udy státní v Kali-

fornii rozhodly že ano kdežto

soud vládni rozhodl záporně a nyní
vrchní soud potvrdil rozsudek stát-

ní Hozsudek ten nepochybně při-

spěje velice k rozvoji zavodňování

neboť umožní zavedení téhoi na

obecné útraty v místech kde ne-

zbytným Kdyby rozsudek býval

nepříznivým mohlo by zavodňo-

vání ířizovánc býti pouze Jen do-

brovolně se svolením v i och súčast-něnýc- h

Utrpěli opařením neb obražením

píitf I mezi ka7rfoóVnn( události Jest
vSuk též všeobecně známo že Olej sv

Jakuba Jest proti nehodám takovým

nejlepslni prostředkem
"""""% r~a s w „ „ - --~-


